ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

с. Левокумское

« 16 » марта 2021г.                                                                                   № 347
=========================================================

О координационном совете по содействию развития малого и среднего предпринимательства в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края
В соответствии с пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и в целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Левокумском муниципальном округе, создания благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности, администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать координационный совет по содействию развития малого и среднего предпринимательства в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края и утвердить его состав согласно приложению 1.

2. Утвердить прилагаемое Положение о координационном совете по содействию развития малого и среднего предпринимательства в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Бегишеву Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Левокумского муниципального

округа Ставропольского края
                                                             А.Н. Иванов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края

от 16 марта 2021 года № 347

СОСТАВ
координационного совета по содействию развития малого и среднего

предпринимательства в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края
	Иванов Андрей

Николаевич
	глава Левокумского муниципального округа Ставропольского края, председатель совета

	Бегишева Наталья Анатольевна
	заместитель главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя совета

	Емельянова Елизавета Николаевна
	главный специалист отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, секретарь совета

	Члены совета:

	Бобина Жанна Александровна
	индивидуальный предприниматель села Левокумского (по согласованию)

	Гасанова Мария Андреевна
	индивидуальный предприниматель села Правокумского (по согласованию)

	Гарафонова Елена Анатольевна
	ведущий специалист отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Гасанова Эльмира Михайловна
	главный специалист отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Моловичко Ольга

Павловна

	директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Левокумского муниципального района» (по согласованию)

	Смолякова Татьяна Викторовна
	начальник отдела экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Суховей Наталья Васильевна
	главный государственный налоговый инспектор отдела работы с налогоплательщиками МИФНС России № 6 по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Юдин Виктор Николаевич
	индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства, председатель Ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов в Левокумском районе Ставропольского края (по согласованию)

Заместитель главы администрации

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края                                                          Н.А. Бегишева

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

от 16 марта 2021 года № 347

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном совете по содействию развитию малого и среднего
 предпринимательства в Левокумского муниципальном округе Ставропольского края
1. Общие положения
1.1. Совет по содействию развития малого и среднего предпринимательства в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края (далее - совет) является коллегиальным совещательным, консультативным органом при администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, обеспечивающим взаимодействие отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее – органы администрации), органов исполнительной власти Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Ставропольского края с субъектами малого и среднего предпринимательства.

Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, другими правовыми актами Российской федерации, Уставом (Основным законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Левокумского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

1.3. Решения совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

2.Основные задачи совета
Основными задачами совета являются:

- разработка предложений по реализации и совершенствованию государственной политики в области малого и среднего предпринимательства в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края;

- обеспечение взаимодействия органов администрации, органов исполнительной власти Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов, организаций и субъектов малого и среднего предпринимательства;

- разработка предложений по устранению административных барьеров, препятствующих развитию малого и среднего предпринимательства;

- содействие в разработке и выполнении целевых программ по развитию малого и среднего предпринимательства, а также в выполнении отдельных мероприятий краевых целевых программ по поддержке малого и среднего предпринимательства, реализуемых в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края;

- проведение анализа положения дел в области малого и среднего предпринимательства;

- обобщение и распространение положительного опыта деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства;

- объединение усилий административных, финансовых и контролирующих органов в целях развития предпринимательства.

3.Права совета
Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Ставропольского края, органов администрации, организаций и субъектов малого и среднего предпринимательства информацию, необходимую для осуществления деятельности совета;

- организовывать проведение совещаний, конференций, семинаров и «круглых столов» по проблемам развития малого и среднего бизнеса;

- в установленном порядке привлекать по согласованию к работе совета не входящих в его состав представителей предприятий, организаций, учреждений, общественных организаций;

- приглашать в установленном порядке на свои заседания представителей органов администрации, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Ставропольского края, организаций, субъектов малого и среднего предпринимательства;

- направлять предложение и решения совета органам исполнительной власти Ставропольского края, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти Ставропольского края, руководителям органов администрации, организациям и субъектам малого и среднего предпринимательства с целью выработки согласованных решений по проблемам малого и среднего бизнеса.
4.Состав совета
4.1. В состав совета могут входить представители субъектов малого и среднего предпринимательства, представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Ставропольского края, руководители общественных объединений предпринимателей и организаций Левокумского района Ставропольского края, представители органов администрации.

4.2. Состав совета утверждается постановлением администрации.
4.3. Совет формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов совета.

4.4. Председатель совета осуществляет общее руководство деятельностью совета, утверждает планы работы совета, подписывает от имени совета все документы, связанные с его деятельностью, контролирует исполнение решений совета.

4.5. Заместитель председателя совета выполняет функции председателя совета в случае его отсутствия.
4.6. Секретарь совета обеспечивает разработку проектов планов работы совета; составляет проект повестки дня его заседаний; организует подготовку материалов к заседанию совета, а также проектов его решений. Информирует членов совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания совета; обеспечивает их необходимыми справочниками и информационными материалами; обеспечивает оформление протоколов.

4.7. Члены совета вносят предложения в план работы совета по повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям совета, а также проектов его решений.

5. Организация работы совета
Деятельность совета осуществляется по утвержденному председателем координационного совета плану и в соответствии с регламентом работы, утверждаемым советом самостоятельно.

Основной формой работы совета является заседание.

Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

В случае необходимости по решению председателя совета могут проводиться внеочередные заседания.

Члены совета вносят предложения в план работы совета, повестку его заседаний, участвуют в подготовке материалов к заседаниям совета, а также проектов его решений.

По решению совета на заседание могут быть приглашены представители органов администрации, руководители предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, средств массовой информации, а также специалисты и эксперты в зависимости от рассматриваемых вопросов.

Члены совета участвуют в его работе лично.

Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов.

Решение совета считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на его заседании членов совета.

Решения совета оформляются протоколами, которые подписываются председателем совета и секретарем совета.

Решение совета должно быть направлено для рассмотрения соответствующими органами, общественными организациями в обязательном порядке. Результат рассмотрения должен быть представлен совету.

К подготовке и обсуждению вопросов на заседаниях совета могут привлекаться специалисты администрации и иные заинтересованные организации.

Протоколы заседания совета и другие материалы, касающиеся деятельности совета, хранятся у секретаря совета.

Организационно-техническое обеспечение деятельности совета осуществляется отделом экономического развития администрации.

Заместитель главы администрации

Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                       Н.А.Бегишева